
 

DECRETO:  CORRECCIÓN  DE  ERROR  MATERIAL  DEL  DECRETO  DE  ALCALDÍA  N.º 
148/2023, DE 9 DE MARZO 2023.
Resultando que por Decreto de esta Alcaldía nº 148/2023, de fecha 9 de marzo de 2023, se 
adoptó acuerdo de “Aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones 
técnicas,  expediente  y  procedimiento  de  adjudicación,  convocatoria  del  procedimiento  de 
adjudicación y gasto del contrato de obra de Repavimentación de Camino Payo”.
Considerando que se ha advertido la existencia de error  en el  apartado quinto de la parte 
resolutiva, en lo que se refiere a la identidad y cargos de los miembros que componen la Mesa 
de Contratación.
Considerando que la corrección de este error se puede incardinar dentro del artículo 109.2 de 
la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones  Públicas,  que  prevé  “Las  Administraciones  Públicas  podrán,  asimismo, 
rectificar  en  cualquier  momento,  de  oficio  o  a  instancia  de  los  interesados,  los  errores  
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.
Esta Alcaldía en uso de las atribuciones que le están conferidas por la Disposición Adicional 
Segunda, apartado primero de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector  
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE, de 26 de febrero de 2014, RESUELVE: 
Primero.- Proceder a la corrección del error material advertido en el Decreto de esta Alcaldía 
n.º 148, de 9 de marzo de 2023, en el  apartado quinto de la parte resolutiva, y en el sentido  
que se señala:
Donde dice: 
“Quinto.- Disponer la publicación en el Perfil de Contratante, de la composición de la Mesa de 
Contratación para la adjudicación del contrato de obra de “Repavimentación de Camino Payo”, 
que es la siguiente:
Presidente: 
   Titular: D. Jonathan De Felipe Lorenzo, Alcalde del Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta. 
Vocales:
   Titular Dª. María José García Álvarez, Concejal del Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta.
Titular: Dª. Gloria Esther Calero Lirio, Interventora Acctal del Ayuntamiento de la Villa de Breña 
Alta.
Titular:  D. Luis Fernando Reyes García, Secretario General del Ayuntamiento de la Villa de 
Breña Alta.
Titular: D. Loreto Herrera Bethencourt, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de la Villa de Breña 
Alta.
Secretario: 
     Titular:  D.  Víctor  M. Pérez Hernández,  Técnico en Gestión Urbanística y Contratación 
Administrativa del Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta.
      Suplente: Dª Nieves María Martín Hernández, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de la
Debe decir:
“Quinto.- Disponer la publicación en el Perfil de Contratante, de la composición de la Mesa de 
Contratación para la adjudicación del contrato de obra de “Repavimentación de Camino Payo”, 
que es la siguiente:
Presidente: 
   Titular: D. Jonathan De Felipe Lorenzo, Alcalde del Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta.
Suplente:     Dª. María José García Álvarez, Concejal del Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta 
Vocales:
   Titular Dª. María José García Álvarez, Concejal del Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta.
Titular: D. Carlos Jacob Domínguez Concepción, Secretario Acctal del Ayuntamiento de la Villa 
de Breña Alta.
Titular: D. Luis Fernando Reyes García,  Interventor del Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta.
Titular: D. Loreto Herrera Bethencourt, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de la Villa de Breña 
Alta.
Secretario: 
     Titular:  D.  Víctor  M. Pérez Hernández,  Técnico en Gestión Urbanística y Contratación 
Administrativa del Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta.
      Suplente: Dª Nieves María Martín Hernández, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de la 

Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta

C/ Blas Pérez González, 1, Villa de Breña Alta. 38710 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 437 009. Fax: 922 437 597

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 D
W

27
7Y

J9
9P

9N
6H

FJ
H

EP
X6

J7
X7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
re

na
al

ta
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Villa de Breña Alta
Segundo Disponer la publicación en el Perfil del Contratante de la presente resolución.

Villa de Breña Alta

El Alcalde-Presidente                                                     El Secretario Acctal,
                                                                                     

Jonathan De Felipe Lorenzo                                       Carlos Jacob Domínguez Concepción

Documento firmado electrónicamente al margen

Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta

C/ Blas Pérez González, 1, Villa de Breña Alta. 38710 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 437 009. Fax: 922 437 597

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 D
W

27
7Y

J9
9P

9N
6H

FJ
H

EP
X6

J7
X7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
re

na
al

ta
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta
	2023-03-10T00:22:21+0100
	Villa de Breña Alta
	JONATHAN DE FELIPE LORENZO - 42190971R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Breña Alta
	2023-03-10T13:18:36+0100
	Villa de Breña Alta
	CARLOS JACOB DOMINGUEZ CONCEPCION - 78415968K (FIRMA)
	Lo acepto




